

KURIER NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z oddaniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. na granicy 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 82218

Opisła pocztowa skierowana na Redakcję Kurierek w Warszawie. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-szpaltowy w tekście 30 gr. Za 10-tem 20 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia nieliterackie 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zamknięte o 50 proc. drożej. Ułożenia cyfrowe i tabularyczne o 20 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cus-szalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

WÓDZ PROLETARIJATU CZY WÓDZ NARODU?

Czy zaszczepienie ideologii państwowej młodzieży polskiej jest beznadziejne?

Czytelnicy skarżą się, że tak czy siak piszemy o „Legionie Młodych”. Ale przecież nie o tę organizację nam chodzi, lecz o stosunek rządu do tej organizacji. Bez tego porównania, które niestety, rząd do niedawna „legionowi” udzielał, a zdaje się że i nadal udziela, choć mniej intensywnie — organizacja, a gdyby nawet istniała nie przedstawiałaby żadnego niebezpieczeństwa.

Zaraz musimy wyjaśnić, co rozumiemy przez wyraz „niebezpieczeństwo”. Chodzi mi o ideowe niebezpieczeństwo. Blok stworzył ideologię państwową, wszystko dla państwa, salus republicae suprema lex esto. Urzędnicy naszego rządu, czy to w Warszawie, czy w największej dziurze prowincjonalnej, przy każdej okazji deklamują na ten temat. I to jest szkodliwe, i to jest dobre, i tak być

powinno. A „Legion Młodych”? — jest on zaprzeczeniem tej ideologii. Czy z tego zestawienia należy wnosić, że aczkolwiek nasz rząd i nasz Blok uważają, że ideologia „państwowa” „wszystko dla państwa”, jest jedyną odpowiednią ideologią dla „starszych” dla całego społeczeństwa i dla urzędników — to jednak godzi się zmyślić, że tej ideologii nie da się zaszczepić młodzieży, że młodzież, to co innego, że młodzież powinna stać na gruncie ideologii klasowej?

Oto jest proklamacja „Legionu Młodych” na dzień 1 maja. Około 40 okrzyków, zaczynających się od „Niech żyje państwo”, a kończących się od „niech żyje”. „Niech żyje wódz proletariatu polskiego” — to jest wyrażenie „niech żyje Piłsudski”.

Proszę mi coś podobnego w Bloku pokazać. Każda odezwa blokowa zawiera: „Niech żyje Mar-

szalek wódz narodu polskiego”, czasami zawoła „wódz armii”, „wódz państwa”, lecz nigdy „wódz proletariatu”. Józef Piłsudski był niegdyś wodzem tylko jednej partji, a właściwie wodzem tych, którzy za niepodległość chcieli oddać życie. Potem był wodzem oddziałów polskich, aby podczas wielkiej wojny „polskiej nie zabrakło szabl”. Potem stał się wodzem armji prawdy, teraz jest wodzem całego narodu. Określanie go wyrazami „wódz proletariatu” stanowi cofanie się wstecz, odbieranie mu tego, do czego doszedł, odbieranie mu przewodnictwa nad całym narodem, na rzecz jednej klasy, klasy nielicznej, bo w Polsce, kraju rolniczym, proletariatu stanowi mniejszość.

Oczywiście, że taka odezwa jest nie do pomysłenia w Bloku, taki okrzyk: „wódz proletariatu” jest

nie do pomysłenia w wojsku, nie do pomysłenia w żadnej organizacji społecznej, znajdującej się pod wpływami Bloku, nie do pomysłenia w sali żadnego urzędu. A więc „wódz” się Legion Młodych”, który myśli nie państwo, lecz klasowy, nie mówi „naród”, lecz „proletariat”. Dlaczego żąda się od społeczeństwa, żeby było „wszystko dla państwa”, a popiera się „Legion Młodych”, który w swoich 40 „prekaczach” na 1 maja prezentuje jakąś mieszaninę zachodnio — europejskiego socjalizmu bez jego inteligencji i wschodniego komunizmu, bez jego potencji. Czy to chodzi o rozmaitość: ponieważ starsi tak, więc niech będzie, że młodzi inaczej? Czy może na dzień tego wszystkiego tkwi beznadziejność, tkwi przekornie, że

młodzieży nie da się zaszczepić ideologii państwowej.

O! przepraszać, tak krzywdzi młodzieży polskiej znowu nie należy.

Ktoś mi powie:

— A jednak dobrze jest, że nawet najradkalniejsze elementy w Polsce, wódcą „niech żyje Piłsudski”.

Wcale tego nie kwestjonuję.

Tylko, że to nie ma do rzeczy.

Rozumiem, że można być zadawolonym, że nawet najradkalniejsze elementy w Polsce uznają autorytet Wódcy Narodu i wnoszą na jego cześć okrzyki, ale z tego jeszcze nie wynika, ani konieczność, ani potrzeba popierania tych najradkalniejszych. A już najmniej wynika z tego faktu, że tre-

ba spocząć na tych najradkalniejszych laurach, pooddawać „Legionowi Młodych” wszystkie stypendja uniwersyteckie, oddać mu kuratelę nad „Strazą Przednią” i nie starać się, nie zabiegać, nie truć się o to, aby młodzież polska wyznawała ideologię państwową, ideologię Bloku.

Przecież, mój Boże, jakie kompromituje ideologię Bloku ten sztyldak „tylko dla starszych”, którą te kontrowersje programowe obecnej jej przypinają.

Rewizja stosunku Bloku do „Legionu Młodych” to nie dezerdykt konserwatystów, czy skutek listu pasterskiego. Konieczność tej rewizji wynika z tego, że nie można głośno hasel państwowych dla użycia wszystkim i jednocześnie popierać wężę inną ideologię wśród młodzieży. Cał.

Wielka rewja w dniu 3-go Maja na placu Marszałka Piłsudskiego w Warszawie



Opłoty widok formacji wojskowych na placu Marszałka Piłsudskiego przed defiladą.

Wizyta ministra Becka w Rumunji

BUKARESZT, PAT. — Program wizyty ministra spraw zagranicznych Becka w stolicy Rumunii jest następujący:

Sroda 9 km. o godz. 17. 15 min. Beck przybędzie na dworzec północny w Bukareszcie.

O 18.30 odwiedzi min. Beck ministra spraw zagranicznych Rumunii p. Titulescu.

O 19.30 min. Titulescu rewizytuje polskiego ministra.

O godz. 2.30 min. Titulescu wyda oświadczenie min. Becka, po którym odbędzie się rano, w apartamentach ministerstwa spraw zagranicznych.

We czwartek min. Beck weźmie udział w nabożeństwie oraz będzie obecny na defiladzie wojska z okazji święta narodowego.

O godz. 18.30 min. Beck powróci do Berlina.

Po południu min. Beck złoży wieńce na grobie Nienanego żołnierza.

O godz. 19 uda się o odpowiedzialności do prezesa rady ministrów.

O godz. 20.30 odbędzie się obiad w posiadłości polakim z udziałem min. Becka.

W piątek o godz. 8-jej min. Beck opuści Bukareszt, udając się w drogę powrotną do Warszawy.

Min. Jevtic w Sofji

SOFJA, PAT. Jugosłowiański minister spraw zagranicznych Jevtic w liście szefa departamentu politycznego Marinaca oraz szefa gabinetu Markovicia przybył dziś rano do Sofji. Minister Jevtic, któremu towarzyszą kilkunastu dziennikarzy jugosłowiańskich, zabawi w Sofji 2 dni.

SOFJA. — Bawijący tu jugosłowiański minister spraw zagranicznych Jevtic przyjeżdżył był na dłuższym posuchaniu przez króla Borysa. Wiceciorem w przedtym rady ministrów odbyła się konferencja między premierem Muzszanowem a ministrem jugosłowiańskim.

SPRAWA ZAGWARANTOWANIA NIEPODLEGŁOŚCI PAŃSTW BAŁTYCKICH

RYGA, PAT. Przybył do Rygi wice minister spraw zagranicznych Estonji Larelei. W rozmowie z miejscowymi dziennikarzami Larelei oświadczył, że przyjazd jego związany jest z koniecznością uzgodnienia z rządem lotewskim stanowiska w wielu ważnych zagadnieniach polityki zagranicznej, a przede wszystkim w kwestji odrzucenia przez Niemcy sowieckiej propozycji zagwarantowania integralności państw bałtyckich i co do memorandum E-tewskiego.

Larelei uważa, że ciotła obecna sprzyja temu, aby inicjatywę co do gwarantowania integralności państw bałtyckich wzięły w swoje ręce rządy państw bałtyckich, chociaż państwom bałtyckim w obecnym momencie specjalne gwarancje są potrzebne. Na zapytanie jednego z dziennika-

MARSZ. PIŁSUDSKI OPUŚCIŁ WILNO

WILNO. W dniu wczorajszym o godzinie 23 m. 30 opuścił Wilno marszałek Józef Piłsudski zeżgnany na dworcu przez p. wojewo- dę wileńskiego Jaszczolta, genera-

ła Skwarczyńskiego i Przewoc- skiego, oraz szereg wyższych woj- skowych i przedstawicieli władz i urzędów.

Echa przedłużenia polsko-sowieckiego paktu nieagresji

BERLIN, PAT. Wiadomość o pod- pisaniu w Moskwie przedłużenia polsko- rosyjskiego paktu nieagresji znalazła w prasie niemieckiej szerokie echo. Wszystki dzienniki podają tę wiadom-

ność za PAT-em, a niektóre opatrują ją komentarzem.

„Der Montag” uszywa przedłużenie to dużym wielkim sukcesem za- granicznej polityki polskiej. Sukces ten wywypada się przedwzrostkiem w- zięcia do protokołu, który de facto daje Polsce wolną rękę w sprawie w- ilnia, amulając notę Czicherina z 23 września 1923 r. do rządu litewskiego, komentowaną przez Kowno, jako papar- cie jego przemocy do Wilna.

Również w wszystkich dziennikach podkreślają w podobny sposób znacze- nie ostatniego przedłużenia protokołu. Hugenbergowski „Lokal - Anzeiger” nazywa przyjęciem odnowienia noty Czic- rina przyjętym gestem Moskwy w stosunku do Polski.

Hindenburg czuje się dobrze

BERLIN, PAT. — Oficjalnie za- rządzają tu wiadomości o chorobie pre- zydenta Rzeszy Hindenburga. Hinden- burg czuje się zupełnie dobrze i spe- jalnie wszystkie czynności urzędowe u- dzielają anđjejsy.

OTWARCIE KURSU KIEROWNIKÓW PRACY SPOŁECZNEJ

WARSZAWA, PAT. Wczoraj na- stąpiło tu otwarcie kursu dla kierow- ników pracy społecznej i gospodarczej w wojewódzkich sekcjach gospodar- czych BBWR.

Na kurs zapisało się 72 słuchaczy. Poszczególne wykłady zgromadziły du- żą ilość słuchaczy niestalej. Inauguracyjne przemówienie wygłosił b. premier Pysztor, a przemawiał też podsekretarz stanu w prezydium Rady Ministrów Lechnicki. Wykłady mieli poseł Czermichowski, min. Matuszew- ski, poseł Przedpeński i poseł Poniat-owski.

INSULL PRZYBYŁ DO AMERYKI. NOWY JORK, PAT. Statek, który przywiózł Samuela Insulla do Nowego Jorku, nie wpłynął do portu, lecz za- trzymał się w pewnej odległości od brzozy, skąd przewiesiono aresztowa- nego na ład, specjalnie wysłaną szta- błą. Insull w towarzyszy agentów oddał następnie do Chicago.

HOJNY BAR NA CELE FILANTRO- PIJNE.

LONDYN, PAT. Znany tu wczoraj sir Ludwik Barron, dyrektor Carrer- sa: Tobacco Manufacturing zapisał 1.000.000 funtów szterlingów na cele dobroczynne.

KOMUNIKACJA LOTNICOZA POLSKA TURCJA

ANKARA, PAT. — Dłsi przybyła tu ambasadora z Bukaresztu delegacja LOT-u, celem omówienia z władzami tureckimi sprawy utworzenia komuni- kationiejszej Polaka Turcja.

Po rozbitków „Czeluskińska”

MOSKWA, PAT. Zdążający do roz- bitków „Czeluskińska” statek „Smoleński” po ciężkiej walce z lodami, dotarł dziś w poludnie do zatoki Opstrzaci.

Statek „Leisingrad” został uwolwie- ny przez lody w odległości około 200 mi od zatoki Opstrzaci.

SILVA RERUM Mieszkańcy obcych planet na ziemi

Co mówi o sobie? — Życie bez światła, powietrza i wody. — Bakterie są dowodem na istnienie życia na innych planetach.

Wielki wynalazca mikroscopu, Antoni van Leeuwenhoek, odkrył, że w krople wody żyją mikroorganizmy. Wówczas, w roku 1680, opisał je w swojej książce „Znaczenie zwierząt”. Wówczas, w roku 1680, opisał je w swojej książce „Znaczenie zwierząt”. Wówczas, w roku 1680, opisał je w swojej książce „Znaczenie zwierząt”.

Wielki wynalazca mikroscopu, Antoni van Leeuwenhoek, odkrył, że w krople wody żyją mikroorganizmy. Wówczas, w roku 1680, opisał je w swojej książce „Znaczenie zwierząt”. Wówczas, w roku 1680, opisał je w swojej książce „Znaczenie zwierząt”.

Wielka eksplozja w Holandji

Wielka eksplozja w Holandji, skutki katastrofy, zniszczenia w mieście.

Wielka eksplozja w Holandji, skutki katastrofy, zniszczenia w mieście. W Wielkiej Brytanii, w mieście, w Wielkiej Brytanii, w mieście.

Harakiri będzie karalne

Harakiri będzie karalne, w Japonii, w Japonii.

Harakiri będzie karalne, w Japonii, w Japonii. W Japonii, w Japonii.

Wojna przyszłości

Wojna przyszłości, w przyszłości, w przyszłości.

Wojna przyszłości, w przyszłości, w przyszłości. W przyszłości, w przyszłości.

W WIRZE STOLICY

Walipski jadą za oceanem

Walipski jadą za oceanem, w Warszawie, w Warszawie.

Sąd zarządził eksmisję

eks-kata Maciejewskiego

Sąd zarządził eksmisję eks-kata Maciejewskiego, w Warszawie, w Warszawie.

GRUBE SZWEDY

Grube szwedy, w Warszawie, w Warszawie.

ROZDZIAŁ MANDATÓW

Rozdział mandatów, w Warszawie, w Warszawie.

LISTA NR. 2

9200
4600
3066
2306
1840
1534
1314
1150
1022

LISTA NR. 3

3200
1600
1066
800

LISTA NR. 4

900
450

Podkreślone są te cyfry

Podkreślone są te cyfry, w Warszawie, w Warszawie.

Jak się rozdziela mandaty

przy wyborach do Rad Miejskich

Jak się rozdziela mandaty przy wyborach do Rad Miejskich, w Warszawie, w Warszawie.

Wniebowstąpienie Pańskie

Wniebowstąpienie Pańskie, w Warszawie, w Warszawie.

Płoną lasy w Stenimskczyźnie

Płoną lasy w Stenimskczyźnie, w Warszawie, w Warszawie.

Popierajcie L. O. P. P.

Popierajcie L. O. P. P., w Warszawie, w Warszawie.

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego, w Warszawie, w Warszawie.

1-szy maja w Moskwie

1-szy maja w Moskwie, w Warszawie, w Warszawie.

KRONIKA SŁONIMSKA

Kronika słonimska, w Warszawie, w Warszawie.

Blizna dane w tej sprawie

Blizna dane w tej sprawie, w Warszawie, w Warszawie.

Wniebowstąpienie Pańskie

Wniebowstąpienie Pańskie, w Warszawie, w Warszawie.

Popierajcie L. O. P. P.

Popierajcie L. O. P. P., w Warszawie, w Warszawie.

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego, w Warszawie, w Warszawie.

Wniebowstąpienie Pańskie

Wniebowstąpienie Pańskie, w Warszawie, w Warszawie.

Popierajcie L. O. P. P.

Popierajcie L. O. P. P., w Warszawie, w Warszawie.

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego, w Warszawie, w Warszawie.

Wniebowstąpienie Pańskie

Wniebowstąpienie Pańskie, w Warszawie, w Warszawie.

Popierajcie L. O. P. P.

Popierajcie L. O. P. P., w Warszawie, w Warszawie.

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego, w Warszawie, w Warszawie.

Wniebowstąpienie Pańskie

Wniebowstąpienie Pańskie, w Warszawie, w Warszawie.

Popierajcie L. O. P. P.

Popierajcie L. O. P. P., w Warszawie, w Warszawie.

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego

Pierwsza rocznica śmierci s. p. rektora Alfonsa Parczewskiego, w Warszawie, w Warszawie.

Wniebowstąpienie Pańskie

Wniebowstąpienie Pańskie, w Warszawie, w Warszawie.

Nowy kierownik ośrodka W. F. i P. W.

WILNO. Porucznik Józef Pawłowicz z 1 pp leg. objął Ośrodek W. F. i P. W. Wobec...

WIADOMOŚCI SPORTOWE

U nas i gdzie indziej

Z okazji „Święta Motozyklowego” odbył się zorganizowany przez...



przez piękną cerę do szczęścia

Puder Abarrid chroni i pielęgnuje Twoją cerę...



„PERFECTION”

Utonął w Wilence

Nieprawdziwe wersje, że nie chiano go ratować

WILNO. Wczoraj dzieje się w Wilenie, w pobliżu ogrodu Bernardyńskiego...

Wersje nie do końca zgodne z prawdą, atakem teorii uległ właśnie...

W dniu 10 czerwca b. r. rozegrany zostanie w Warszawie...

PIĘKNIE PISAĆ

wyuczony znany kalgib B. Bernan (z Warszawy)...

WINA KRYMSKIE I KAUKASKIE

na uduszenie i poleca A. JANUSZEWICZ

BUCHALTER-BILANSISTA

wiadomości i ang. jez. Poszukuje odpowiedni Administracja „Słowa”...

MONTECATINI pod Florencją

Hotel Eden - Polonia, pierwszorzędnym pensjonatem polski. A. Kierska.

BYŁY OCHOTNIK W. P.

dwukrotnie, obywatel w skrajnej opozycji. Ma chłonny i fineznych...

POWAŻNA firma

poszukuje reprezentantów dla przyjmowania zamówień w osob prywatnych...

BEZPŁATNE katalogi

książek okazują na bezcen. wywala Kierowniczka „Universala”...

RZĄDCA. DUBLANCZYK

22 lista praktycz. w tem 5 lat w Stacji doświadczeń rolniczej...

MAJ W GORACHI

Pełne utrzymanie, wybory ciekawostki od 2,50. Inicjacje (znaki)...

Wydawca Stanisław Mackiewicz

Wiadomości gospodarcze 15,20 P. Czarowski: Młocner szarych...

9,00 Sygnal dnia i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”...

19,00 Program na dzień następnego 19,05 Rozmowa...

GIEŁDA WARSZAWSKA

Warszawa, 7 maja 1934. Warszawa, PAT. - WALUTY: Helja 123,60...

GIEŁDA TOWAROWO-ZBOŻOWA I INIARSKA

Za dnia 7 maja. CENY TRANZAKCYJNE: Żyto II standard...

WARSZAWA

Sroda, 9 maja 1934 roku. 7,00 8,00 Czas. Gimnastyka...

„CASINO”

Nienotowany sukces! Niebywałe powodzenie! Dziś największa rewelacja sezonu...

„KROJAK NAD WOLGĄ”

W ciele głównych słynny męzowiec INKISZYNIER, znowu z filmem „Bardzo nad Asją”...

„HELIOS” DZIS

Film, który zelektryzował cały świat Królowa gwiazd, jedna i jedyna

„PAN”

Sala ochłodzona - nowoczesne wentylacja! Dziś niedoścignione ostatni dzień „PARYŻKA”...

COLOSSEUM

Sala Miejska Ostrobramska 5

Dziś gigantyczne arcydzieło. Erotyczno-obyczajowy film p. t. „GŁOS SKAZANCA”...

„DLA NAS DWOJGA”

z udziałem E. Tauberowicz (śpiew) W. Stańkowski i W. Row-Walda (duet taneczny)...

Wytwórnia sztucznych wód mineralnych

W Wilnie pod kierownictwem wybitnego lekarza F. TRONCZYŃSKIEGO...

Sklep kwiatów J. Gąsiewskiego

ul. Wileńska 13 (Ludwisarska 2) Polca ciecierzki w różny kolorach...

Biuro Pośrednictwa Pracy przy Wileńsko-Nowogrodzkiej

ul. Izba Lekarskiej ogłasza konkurs na stanowisko kierownika Państwowej Kolumny przeciw Kitowej...

Tramwaj No. 15a. Tel. 11.44-45.

Internetowe Gimnazjum i Szkoła Powszechna

X.X. Marjanów na Białych w Warszawie, ul. Kamłodulowa 81

ŻĄDĄJCIE

w wszystkich aptekach składach aptecznych zaopatrzenia i aptekach

PROW. A. PAKA

Przed grypa i jej złośliwym następstwami chronić

DR. BINGALSKI

jestem za biedni by kupować bawełnę - KUPUJMY SAMODZIAŁOWE WYROBY Z WŁASNEGO LNU

MIESZKANIE 8-10 pokojowe

z łazienką w śródmieściu potrzebne. Ewentualnie przesiedlić. Oferty pod „Akcie” do Adm.

MIF-ZKAMIE

do wynajęcia (dla par) świetnie odremontowane 3 pokoje i kuchnia...

MIESZKANIA DWA

w domu Antonowicza do wynajęcia, ul. Dąbrowskiego 10. 10. Taniec garaż.

MIESZKANIE 6 i 7 pokojowe

z wygodnym, ul. Polubanki 25. Oferty pod „Akcie” do Adm.

POKÓJ do wynajęcia

dla par (małżeństwa) z wszystkimi wygodami z ulepszoną kuchnią...

POSZUKUJĘ

jednego dużego, lub 2-3 mniejszych pokoi w centrum miasta. Odpowiedz do redakcji „Solidnej”

Letniska

NIEZTY nosa, gardła i krtań, przewlekle nielejący oskrzel, początkowo różnorodnie leczone...

NA MIESIĄCE LETNIE

z wyjątkiem 2-3 pokoje z werandą na Zwieryczu, blisko morza...

LETNISK w dwóch

w ładnych miejscowościach, poszukujemy. Złogocina Buro Podróżnicze...

PENSJONAT W DWORZE

nie daleko od Wilna, w malowniczej, zdrowotnej miejscowości...

ZAMIAST LETNISKA

odpisać 3-pokojowe mieszkanie z kuchnią i wygodnym ogrodem...

Nauka

KOREPETYCJE francuskiego w zakresie 8-10 klas...

NA KURSY KROJU

z szyć i przyjmują niecenie za dostępną opłatą. Nauka solidna...

POMOC W NAUCE

lekcyjne, korepetycje Wileńskiego 4 m. 5, codz. godz. 11-1

PRYWATNA KOREKCYJNA SZKOŁA

POWSZECHNA „PROMIEN” Wileńskiego 4 i Witoldowa 35-a...

Poszukują pracy

BUCHALTER dokładnie obeznany z rachunkowością przemysłową...

DOCTOR ZELOWICZ

ChOROBY skórną, weneryczną, narządów moczowych...

DOKTOR ZELOWICZOWA

kobięcę, skórną, weneryczną, narządów moczowych...

Kupno i Sprzedaż

FLANEC kwiatowe i warzywne w najlepszych odmianach...

Różne

KONIE JAZDOWE kursa serjami pod kierownictwem oficera kawalerii...

MODYSTKA

przyjmuje wszelką robotę w zakresie kapelusznictwa...

ŁODKI ZAKŁAD

tapicerni wycieczki, pod fachowym kierownictwem...

Zguby

ZNALEZIONO damską torbę, sznurek, wózek, Odebrać można w Redakcji...

SKRADZIONA legitymacja nr. 8489

na imię Jędrzejki Rejzner, wydana w Instytucie Stefana Batorówkiego...

W POCIĄGU Warszawa - Wilno

kl. III, dn. 7 h. m. zgubiono neseser z drobiazgiami...